
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N°130j/99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução do Conselho 

Diretor n° 001/92 e tendo em vista a informação constante do Memo. PAT n° 294/99, de 

9/11/99, de que os bens abaixo relacionados foram incorporados ao acervo patrimonial da 

FUB como que adquiridos com recursos da CAPES, 

RESOLVE: 

Autorizar a baixa, do acervo patrimonial da Fundação Universidade de Brasília, dos 

bens a seguir indicados, adquiridos com recursos do CNPq para projeto do Pesquisador 

Bernardo Kipnis, da Faculdade de Educação, conforme Termo de Depósito n° 8991996: 

a) um microcomputador - n° PAT 176417; 

b) um monitor de vídeo - n° PAT 176418; 

c) um teclado alfanumérico - n° PAT 176419; 

d) uma impressora - n° PAT 176422. 

Brasília, 	Z. de dezembro de 1999. 

Lauro Morhy 
Reitor 

cc: DAF/DRM/PAT/FE/ACS/PRC. 


